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Forankring og organisering 
Bydelsrusken 2 er et sysselsettingsprosjekt i samarbeid mellom Bydel Grünerløkka og 
Rusmiddeletaten. Prosjektet er finansiert med statlige midler via Opptrappingsplanen for 
rusfeltet og har som målsetting å tilby brukerne gode arbeidstreningsplasser. Prosjektet er 
lokalisert og faglig forankret i Bydel Grünerløkka i Seksjon for Kvalifisering og Miljø.  
 
Målgruppen er brukere i LAR og det fokuseres på rusrehabilitering gjennom økt satsning på 
helhetlig aktivisering og sysselsetting for sosialhjelpsmottakere med rusbakgrunn. Oslo by har 
i dag ca 1200 personer i LAR.  
 
Bydelsrusken 2 ble etablert i 2006 og etter dette har arbeidsoppgavene endret seg i takt med 
brukernes/medarbeidernes kompetanse og stabilitet. Tilbudet er byomfattende, og 9 bydeler er 
i dag representert igjennom brukernes tilhørighet i prosjektet. Bydelene som er inkludert i 
samarbeidet, vil ha førsteprioritet i tildeling av plasser, dersom pågangen blir større.  
 
Innhold i tilbudet 

• Kjølberggata 9 
Siden oktober 2009 har én av Bydelsrusken 2s avdelinger vært samlokalisert med Villa MAR, 
bydel Gamle Oslo, som et ledd i styrking av aktiviseringsfokuset i Villa MAR- systemet. 
Bydelsrusken 2s aktivitet i dette huset består av en produksjonsenhet hvor klær, møbler, 
hvitevarer, kjøkkenutstyr m.m. hentes inn fra Miljøstasjonene, NSB og NRK, og settes i stand 
for deretter å tilbys bydelenes brukere – kostnadsfritt. Utlån av sportsutstyr og 
friluftsaktiviteter tilbys etter samme prinsipp.  
 

• Kampen Miljøstasjon  
Bydelsrusken 2 har i løpet av 2010 samarbeidet med Bydel Grünerløkkas snekkergruppe for å 
etablere en Miljøstasjon på Kampen, Friluftsetatens (FRI) gamle rodestasjon. Dette arbeidet er 
i ferd med å sluttføres og det er inngått en langsiktig leieavtale med Friluftsetaten på 
eiendommen. Bygningsmassen er rehabilitert til tilfredsstillende standard og består av 
hovedhus med garderober, kjøkken, kontor, samt verksteder og garasjer. Det er utarbeidet  
avtaler i samråd med Renovasjonsetaten (REN) med henblikk på at Bydelsrusken 2 skal drifte 
miljøstasjonen fremover. Kampen Miljøstasjon vil være en kjærkommen nyvinning for 
områdets innbyggere og samtidig kunne tilby gode arbeidstreningsplasser for Bydelsrusken 2 
s brukergruppe.  
 
Asatte i prosjektet  
Bemanningen p.t. i Bydelsrusken 2 utgjøres av en tiltaksleder, en koordinator, to 
arbeidsledere, samt to arbeidslederassistenter. Sistnevnte er avansementsstilinger for stabile 
brukere, slik at de kan ansettes som assistenter i en periode før ytterligere kvalifisering, før de 
kan videreformidles til annen type jobb. 
Det er inngått en samarbeidsavtale med Renovasjonsetaten for drifting av Kampen 
Miljøstasjon.  
 
 
 



• Brukere  
Bydelsrusken 2s målgruppe er personer i legemiddelassistert rehabilitering LAR og noe annen 
rusbakgrunn. De to avdelingene i Bydelsrusken 2 har pr i dag ca 10 deltakere hver, mens 41 
brukere fra 9 bydeler har vært i tiltaket i 2010. For mange brukere er veien fra å være 
sosialhjelpsmottaker kombinert med mangeårig rusmisbruk og tilbake til arbeidslivet lang. I 
løpet av årene prosjektet har vært i drift, har antall deltakere stadig økt. På bakgrunn av dette 
har det meldt seg et behov for differensiering av tilbudet, da enkelte deltakere er preget av 
høyt ruskonsum og er i en slik forfatning at oppmøte i seg selv er en seier, men andre har 
større ruskontroll og bedre fungeringsevne og det kan være utfordrende å ha alle samlet i en 
gruppe.  
 
Målsetting 
Tiltakets primære mål er å tilby arbeidstrening, avklaring og sysselsetting av LAR pasienter 
og rusmiddelmisbrukere for øvrig. Målsettingen er å jobbe godt med kvalifisering, 
arbeidstrening og helhetlig avklaring av deltakerne. Målet er å utvikle flere og nye 
sysselsettingsarenaer for Oslo kommunes brukere, for å imøtekomme etterspørselen etter 
aktiviserings- og sysselsettingstilbud for brukere i LAR og andre.   
 
 
 


